
ZARZĄDZENIE Nr 1054 

 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 

 

z dnia 8 października 2015 r. 

 

 

w sprawie powołania Zespołu doradczego do spraw transportu towarów 

niebezpiecznych na terenie województwa mazowieckiego 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 w związku z art. 22 pkt 2 oraz art. 17 ustawy z dnia  

23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 525) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Powołuje się zespół doradczy do spraw transportu towarów niebezpiecznych na terenie 

województwa mazowieckiego, zwany dalej „Zespołem”. 

 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący Zespołu - starszy brygadier Krzysztof Frączkowski Zastępca 

Mazowieckiego Komendanta Państwowej Straż Pożarnej;  

2) Zastępca Przewodniczącego Zespołu – Ewa Piórko Kierownik Oddziału Obrony 

Cywilnej i Logistyki Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie; 

3) Członkowie: 

a) Jarosław Wąsowski - Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego  

i Przygotowań Obronnych w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 

Oddziału w Warszawie, 

b) Adam Ludwikowski - Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, 

c) Nadkomisarz Sławomir Sikorski – Specjalista Wydziału Ruchu Drogowego 

Komendy Wojewódzkiej Policji w Radomiu, 

d) Podkomisarz Adam Jamorek – Specjalista Wydziału Ruchu Drogowego 

Komendy Wojewódzkiej Policji w Radomiu, 

e) Młodszy Inspektor Piotr Jakubczak - Zastępca Naczelnika Wydziału Ruchu 

Drogowego Komendy Stołecznej Policji, 



f) Wojciech Wiśniewski - Kierownik Sekcji do spraw Rozpoznawania Zagrożeń 

Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie, 

g) Adam Bielakowski - I Zastępca Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora 

Transportu Drogowego, 

h) Tomasz Lewandowski - Kierownik Wydziału Inżynierii Ruchu  

w Departamencie Nieruchomości i Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Mazowieckiego w Warszawie, 

i) Piotr Sobucki - Dyrektor Wydziału Infrastruktury Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie, 

j) Marcin Kamiński - Zastępca Naczelnika Wydziału Centrum Zarządzania 

Kryzysowego w Biurze Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego  

Urzędu m. st. Warszawa, 

k) Michał Trzciński - Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w Warszawie, 

l) Jacek Ambroziak - Pełnomocnik do spraw Transportu Publicznego i Inżynierii 

Ruchu Urzędu Miasta Płocka, 

m) Andrzej Ścibior – Inspektor Wojewódzki w Oddziale Obrony Cywilnej  

i Logistyki Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie. 

 

2. Przewodniczący Zespołu, po zasięgnięciu opinii członków Zespołu, może zapraszać do 

udziału w pracach Zespołu osoby spoza jego składu, z głosem doradczym, w szczególności 

ekspertów w zakresie dotyczącym przedmiotu prac Zespołu, w tym przedstawicieli organów 

państwowych i jednostek samorządu terytorialnego, państwowych jednostek organizacyjnych 

i innych instytucji.  

 

§ 3. Zadaniem Zespołu jest w szczególności: 

1) przeanalizowanie zasad  funkcjonowania transportu towarów niebezpiecznych na terenie 

województwa mazowieckiego; 

2) ustalenie sposobu wdrożenia wymagań bezpieczeństwa w zakresie  transportu towarów 

niebezpiecznych określonych w: 

a) ustawie z dnia 19 sierpnia 2011 r. o przewozie towarów niebezpiecznych (Dz. U.  

Nr 227, poz.1367  i Nr 244, poz. 1454 oraz z 2015 r. poz. 1273), 



b) rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 13 listopada 2012 r. w sprawie 

warunków technicznych parkingów, na które są usuwane pojazdy przewożące towary 

niebezpieczne (Dz. U. poz. 1293), 

c) rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r.  

w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich 

usytuowanie (Dz. U. Nr 43 poz. 430, z późn zm.
1)

), 

d) § 13 ust. 4 i ust. 5 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  

z dnia 24 października 2005 r. w sprawie czynności kontrolno-rozpoznawczych 

przeprowadzanych przez Państwową Straż Pożarną (Dz. U. Nr 225, poz.1934); 

3) opracowanie rozwiązań organizacyjno-technicznych zapewniających parkingi dla 

usuwanych z ruchu pojazdów przewożących towary niebezpieczne z powodu zagrożenia 

bezpieczeństwa; 

4) przedstawienie Wojewodzie Mazowieckiemu, niezbędnych przedsięwzięć wynikających 

z analizy dotychczasowych zasad funkcjonowania transportu towarów niebezpiecznych,  

w szczególności zarekomendowanie rozwiązań zapewniających parkingi dla usuwanych  

z ruchu pojazdów przewożące towary niebezpieczne, a także nadzór nad trasami 

przewozu towarów niebezpiecznych. 

 

§ 4. 1. Zespół wykona zadanie, o którym mowa w § 3, w terminie do dnia 31 grudnia 2015 r. 

przedkładając raport wraz z rekomendacjami. 

     2. Zarządzenie traci moc z dniem zrealizowania przez Zespół zadań, o których  

mowa w § 3. 

 

§ 5. Przewodniczący Zespołu określi szczegółowy tryb pracy Zespołu.  

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Przewodniczącemu Zespołu. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                                 
1)

 Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2010 r. Nr 65, poz. 407, 2012 r. poz.560, 

2013 r. poz.181, 2014 r. poz. 186 i  poz.856 oraz 2015 r. poz. 329. 

 


